ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2021 г. N 743

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве спорта

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 19

июня 2012 г. N 607 "О Министерстве спорта Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3525; 2013, N 30, ст. 4112; N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; N

18, ст. 2711; 2018, N 36, ст. 5634).

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленных

Правительством Российской Федерации предельной численности и фонда оплаты труда работников

Министерства спорта Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований федерального

бюджета, предусмотренных Министерству на руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 мая 2021 г. N 743

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 4.2.2 дополнить словами "в Российской Федерации".

2. Подпункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

"4.2.6. положение о присвоении, лишении и восстановлении почетных спортивных званий;".

3. Подпункт 4.2.19 изложить в следующей редакции:

"4.2.19. порядок включения физкультурных и спортивных мероприятий (в том числе значимых

международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий) в Единый

календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий;".

4. Подпункт 4.2.24 изложить в следующей редакции:

"4.2.24. порядок финансирования за счет средств федерального бюджета и нормы расходов средств

на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (в том числе значимых

международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий),

включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;".

5. Подпункты 4.22 и 4.23 изложить в следующей редакции:

"4.22. участвует в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных

официальных физкультурных мероприятий;

4.23. проводит мероприятия по подготовке спортивных сборных команд Российской Федерации к

Олимпийским играм, Паралимпийским играм, Сурдлимпийским играм, Всемирным специальным

олимпийским играм и другим международным спортивным соревнованиям и участию в таких

соревнованиях;".